ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 321

27 сентября  2012 г.
г. Алапаевск

О внесении изменений в План мероприятий на 2012 год Программы

социально – экономического развития муниципального образования
Алапаевское на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы

муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173
«О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования

Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы
социально – экономического развития муниципального образования

Алапаевское на 2011 – 2013 годы»

 В соответствии с Решением Думы муниципального образования
Алапаевское от 19.12.2011г. № 181 «О бюджете муниципального
образования Алапаевское на 2012 год» (с изменениями, внесенными
Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26.01.2012
года № 195, от 29.03.2012г. № 227, от 24.05.2012г. № 243, от 28.06.2012г. №
281, от 23.08.2012г. № 301), руководствуясь Уставом муниципального
образования Алапаевское, Дума муниципального образования Алапаевское

РЕШИЛА:

1. Внести в План мероприятий на 2012 год Программы социально –
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011
- 2013 годы, утвержденный Решением  Думы муниципального образования
Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 «О внесении изменений в
Решение Думы муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011
года № 549 «Об утверждении Программы социально – экономического
развития муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы»
следующие изменения:

 2

1.1. Главу 2. «Сельское хозяйство» изложить в новой редакции:

1 Модернизация

тракторного парка
2012г. СП 20800 Улучшение

условий
труда.
Экономия
материальн

ых и
энергетиче

ских
ресурсов.

2 Замена
зерноуборочных
комбайнов

2012г. СП 13300 Улучшение
условий
труда.
Сокращени

е потерь
зерна.
Экономия
материальн

ых и
топливно –
энергетиче

ских
ресурсов.

3 Замена
кормоуборочных
комбайнов

2012г. СП 5000 Повышение
качества
кормов.
Экономия
материальн

ых и
топливно –
энергетиче

ских
ресурсов.

4 Приобретение
ресурсосберегающей
техники и
оборудования для
растениеводства

2012г. СП 15000 Оптимизац

ия сроков
проведения
полевых
работ.
Повышение
выхода
продукции.
Экономия
материальн

ых и
топливно –
энергетиче

ских
ресурсов.

5 Совершенствование
технического

2012г.

Алапаевское
управление
агропромыш

ленного
комплекса
 и
продовольст

вия

СП 14000 Соблюдени

е

 3

оснащения
животноводства

технологич

еских
процессов.
Повышение
продуктивн

ости скота.
6 Реконструкция

существующих
корпусов в СХПК
«Пламя» под
молочный комплекс
на 600 голов
дойного стада в с.
Невьянское

2012г. СХПК
«Пламя»
(по
согласовани

ю)

СП +

7 Строительство
двора, молочного
блока на 400 голов и
реконструкция
существующих
корпусов на 200
голов в п. Заря

2012г. ООО
«Ямовский»
(по
согласовани

ю)

СП +

8 Молочный комплекс
на 600 голов
дойного стада в с.
Голубковское

2012г. ИП
Загуменных
Э.А. (по
согласовани

ю)

СП +

 Итого по главе 2:    68100
 в том числе по

источникам
финансирования:

 Средства
предприятий

   68100

1.2. Главу 5 «Транспорт и связь» изложить в новой редакции:

1 Ремонт верхнего

строения пути
(замена шпал,
балластировка
пути и вырубка
кустарника)

2012г. МБ 13771

2 Ремонт
искусственных
сооружений на
главной линии
(замена
деревянных
конструкций
пролетного
строения и
основания опор)

2012г. МБ 773

Улучшение
технического
состояния
пути и
обеспечение
безопасности
движения
при
перевозке
пассажиров

3 Техническое 2012г.

МУП АУЖД
муниципально

го образования
Алапаевское

МБ 1600

 4

перевооружение
котельной по
адресу: г.
Алапаевск ул.
Бочкарева,73

4 Развитие сотовой
связи «Мотив» в
п. Ясашная

2012г. ООО
«Екатеринбург
– 2000» (по
согласованию)

СП 1000

5 Косметический
ремонт ОПС:
 - В.Синячиха 1

- п. Курорт
Самоцвет

2012г. СП 65 Обеспечение
жителей
услугами
связи

6 Капитальный
ремонт ОПС п.
Бубчиково

2012г.

Филиал ФГУП
«Почта
России»
Алапаевский
почтамт (по
согласованию)

СП 150 Улучшение
качества
обслуживани

я населения
7 Приобретение

магистрального
коаксиального
кабеля RG - 11

2012г. СП 100 Улучшение
качества
оказания
услуг

8 Монтаж
магистральной
телевизионной
кабельной сети

2012г. СП 150 Улучшение
качества
оказания
услуг

9 Приобретение
головной станции
телевизионной
кабельной сети
«Планар»

2012г. СП 250 Увеличение
количества
транслируем

ых
телевизионн

ых каналов
10 Монтаж головной

станции
телевизионной
сети «Планар»

2012г. СП 50 Увеличение
количества
транслируем

ых
телевизионн

ых каналов
11 Монтаж домовых

распределительных
телевизионных
кабельных сетей

2012г.

ООО «СТЕК»

СП 200 Улучшение
качества
оказания
услуг

 Итого по главе 5:    18109
 в том числе по

источникам
финансирования

 Местный
бюджет

   16144

 Средства
предприятия

   1965

 5

1.3. Главу 6 «Дорожное хозяйство» изложить в новой редакции:

1 Приобретение и

установка
дорожных знаков

2012г. МБ

480

2 Устройство
подъезда к
детской
поликлинике р.
п.В. Синячиха МО
Алапаевское

2012г. МБ 300

3 Приобретение и
установка
автобусных
остановок  на
территории МО
Алапаевское

2012г. МБ 280

4 Ремонт дороги по
ул. Красной
Гвардии
р.п.В.Синячиха

2012 г. МБ
ОБ

364,41
3199

5 Разработка
проектно сметной
документации на
ремонт дорог в
асфальтовом
исполнении
с.Деево, п.Заря,
р.п. В.Синячиха и
экспертиза
проектно сметной
документации

2012 г. МБ 350,59

6 Ремонт моста и
подъезда к мосту
с.Невьянское

2012 г. МБ 400

7 Ремонт моста в
д.Путилова

2012 г. МБ 400

8 Ремонт моста в
д.Елань

 МБ 324

8 Устройство
разворотной
площадки у ЦРБ в
р.п. В.Синячиха

2012 г. МБ 200

9 Грейдирование
подъезда к
п.Ясашная

2012 г. МБ 300

10 Ремонт
муниципальных
внутрипоселковых
дорог

2012 г. МБ 1301

11 Оформление 2012 г.

Управление
строительства,
транспорта,
ЖКХ и охраны
окружающей
среды
Администрации
муниципального
образования
Алапаевское,
МКУ «УЖКХ, С
и ООМС»

МБ 1976

 6

бесхозяйных
автомобильных
дорог на
территории МО
Алапаевское

ОБ 4576,7

12 Ремонт
внутридворовых
проездов и
подъездов к
многоквартирным
домам

2012 г. МБ
ОБ

160
3028,8

13 Разработка
проектно –
сметной
документации и
экспертизы на
строительство
моста через р.
Нейва в
с.Невьянское с
подъездами

2012г ОБ +

14 Асфальтирование
1250 м. дороги в
п. Заря ул. Ленина

2012г ОБ +

15 Ремонт дороги
Голубковское -
Гаранинка

2012г ОБ 63000
(справочно)

 Итого по главе 6:    80640,5
 в том числе по

источникам
финансирования

 Местный
бюджет

   6836

 Областной
бюджет

   73804,5

1.4. п.13, п.16 главы 7 «Жилищно – коммунального хозяйства» изложить в новой
редакции:

13 Строительство 30

- ти квартирного
дома в р.п.
Верхняя
Синячиха для
переселения
граждан из жилых
помещений
признанных
непригодными
для проживания,
и (или) с высоким

2012г. Комитет по
управлению
имуществом
Администрац

ии
муниципальн

ого
образования
Алапаевское

ОБ
МБ

34924,8
1157,8

Ввод в
эксплуатаци

ю – 1,2 тыс.
кв.м. общей
площадью
жилых
помещений
(справочно)

 7

уровнем износа
16 Устройство

дворовых
площадок в р.п.
В. Синячиха ул.
Октябрьская,2 и
21

2012г. МКУ
«УЖКХ, С и
ООМС»

ОБ
МБ

6891,5
217,9

1.5. строки «Итого по главе 7» изложить в новой редакции:

 Итого по главе 7:    55595,9
 в том числе по

источникам
финансирования

 Областной
бюджет

   46089,1

 Местный
бюджет

   9506,8

1.6. п. 1, п.2 главы 9 «Газификация» исключить, п.3 считать соответственно п.1.
1.7. главу «Газификация» дополнить п.2 следующего содержания:

2 Разработка ПСД

газовой котельной
в р.п. В. Синячиха
ул. Советская, 22
А и проведение
экспертизы

2012г. МКУ
«УЖКХ, С и
ООМС»

МБ 489

1.8. строки «Итого по главе 9» изложить в новой редакции:

 Итого по главе 9:    1231,7
 в том числе по

источникам
финансирования

 Областной
бюджет

   742,7

 Местный
бюджет

   489

1.9. п.1, п.5, п.6, п.7, п.10, п.15, п.19., п.24, п.27 Главы 10 «Образование» изложить в новой
редакции:

1 МБОУ «Невьянская

СОШ»
установка пожарной
сигнализации

 ремонт полов и окон,
ремонт крыши в
спортзале

2012г. Управление
образования
Администрации
муниципального
образования
Алапаевское

МБ

МБ
ОБ

98,3

652,2
750,5

 8

 ремонт столовых
помещений,
оборудование для
столовых,
 мероприятия по
энергосбережению

приобретение
компьютерного
оборудования

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

100

270

100

550

5 МКОУ
«Верхнесинячихинская
СОШ № 2»
замена
электропроводки

ремонт столовых
помещений,
оборудование для
столовых,
мероприятия по
энергосбережению

приобретение
компьютерного
оборудования

оборудование для мед.
кабинета

2012г.

МБ
ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

635,8
635,8

100

550

100

400

14,06

6 МКОУ
«Верхнесинячихинская
СОШ № 3»
замена окон

ремонт столовых
помещений
оборудование для
столовых
мероприятия по
энергосбережению

приобретение
компьютерного
оборудования

оборудование для мед.
кабинета

оснащение кабинета
«Физики»

2012г.

МБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

568,7

100

1100

100

950

14,08

1000

7 МКОУ «Заринская 2012г.

 9

СОШ»

ремонт столовых
помещений

оборудование для
столовых

мероприятия по
энергосбережению

приобретение
компьютерного
оборудования

оборудование для мед.
кабинета

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

100

384

100

400

14,06

10 МКОУ «Голубковское
СОШ»
установка пожарной
сигнализации

ремонт системы
отопления

ремонт столовых
помещений
оборудование для
столовых
мероприятия по
энергосбережению

приобретение
компьютерного
оборудования

2012г.

МБ

МБ
ОБ

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

99,8

601,2
701

100

250

100

523

15 МКОУ «Ялунинская
СОШ»

ремонт столовых
помещений
оборудование для
столовых
мероприятия по
энергосбережению

приобретение
компьютерного
оборудования

2012г.

ФБ

ФБ

ФБ

ФБ

100

200

100

500

19 Ремонт групповых
помещений,
приобретение
оборудование и

2012г. МБ
ОБ

419
980

 10

инвентаря МКДОУ
«Детский сад п. Заря»

24 Приобретение
оборудования и
инвентаря для МКДОУ
«Детский сад
«Солнышко»

2012г. МБ 6536,6

27 Приобретение
оборудования и
инвентаря для МКДОУ
«Детский сад
«Левушка»

2012г. МБ 2911

1.10. строку «Итого по главе 10» изложить в новой редакции:

 Итого по главе 10:    97853,37
 в том числе по

источникам
финансирования

 Местный бюджет    36685,7
 Областной бюджет    34103,17
 Федеральный бюджет    27064,5

1.11. п.2. Главы 12 «Культура» изложить в новой редакции:

2 Ремонт

муниципальных
учреждений
культуры:

2012г.

 - ДК с.Останино  МБ
ОБ

764
2250,4

 - ДК с.
Арамашево

 МБ
ОБ

500
962

 - прокладка
трубопровода,
отведение
конденсата в ДК в
р.п. В. Синячиха

 МБ 88,6

 - ремонт системы
отопления в
Коптеловском ДК

 ОБ 471,5

 - ремонт зала
животных В.
Синячихинского
музея

 МБ 37,5

 - ремонт
помещения по ул.
Кр. Армии, 9
г. Алапаевска

Отдел
культуры,
физической
культуры,
спорта и

молодежной
политики

Администрац

ии
муниципальн

ого
образования
Алапаевское

МБ 390,3

 11

1.12. строки «Итого по главе 12» изложить в новой редакции:

 Итого по главе 12:    40102,5
 в  том числе по

источникам
финансирования

 Федеральный
бюджет

   68

 Областной
бюджет

   6173,9

 Местный бюджет    2290,6
 Внебюджетные

источники
   31570

1.13. п.2, п.3. главы 14 «Социальная защита населения» изложить в новой редакции:

ОБ 50366  2 Компенсация
расходов на
оплату жилого
помещения и
коммунальных
услуг

2012г.
ФБ 12907

3 Субсидия на
оплату жилого
помещения и
коммунальных
услуг

2012г.

Отдел
социальных
гарантий
Администрации
муниципальног

о образования
Алапаевское,
МУ
«Расчетный
центр»
муниципальног

о образования
Алапаевское

ОБ 8411

1.14. строки «Итого по главе 14» изложить в новой редакции:

 Итого по главе 14:    196444
 в том числе по

источникам
финансирования:

 Областной
бюджет

   161517

 Федеральный
бюджет

   21927

 Фонд социального
страхования

   13000

1.15. п.2., п.3 главы 16. «Охрана окружающей среды» изложить в новой редакции:

2 Обустройство

нецентрализованных
источников
водоснабжения в т.ч.:

2012г.

 Верхнесинячихинская  Управление МБ 200

 12

поселковая
администрация
(ремонт 5-ти
колодцев), в т.ч.
ремонт 1 колодца по
ул. Бажова

ОБ 62

 Деевская сельская
администрация
(ремонт 1-го колодца)

 МБ 40

 Ельничная сельская
администрация
(ремонт 1-го колодца)

 МБ 40

 Кировская сельская
администрация
(ремонт 1-го колодца)

 МБ 40

 Костинская сельская
администрация
(ремонт 1-го колодца)

 МБ
ОБ

40
60,8

 Нижнесинячихинская
сельская
администрация
(ремонт 1-го колодца)

 МБ 40

 Останинская сельская
администрация
(ремонт 1-го колодца)

 МБ 40

 Ялунинская сельская
администрация
(ремонт родника)

 МБ 10

3 Подготовка проектно
– сметной
документации на
реконструкцию
очистных
сооружений в п.
Курорт Самоцвет

2012г.

строительст

ва,
транспорта,
ЖКХ и
охраны
окружающе

й среды
Администра

ции МО
Алапаевское

МБ 2800

1.16 строки «Итого по главе 16» изложить в новой редакции:

 Итого  по главе 16:    4342,8
 в том числе по

источникам
финансирования

 Областной бюджет    122,8
 Местный бюджет    4220

1.17 строку «Итого по всем мероприятиям» изложить в новой редакции:

 Итого по всем

мероприятиям
   646452,77

 в том числе по
источникам
финансирования:

 13

 Федеральный бюджет    51263,9
 Областной бюджет    362714,17
 Местный бюджет    84374,7
 Фонд социального

страхования
   13000

 Внебюджетные
средства

   135100

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра».
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.И.
Поземину).

Глава муниципального образования                                               В.А. Заводов